
1 
 

    

LĪGUMS Nr. 189/2014 

Par „Ekspozīcijai paredzēto vitrīnu izgatavošanu, piegādi, uzstādīšanu” (iepirkuma 

identifikācijas nr.LNVM/2014/26) 

 

Rīgā, 2014. gada10.decembrī 

 

Līgums noslēgts starp:  

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs (Reģ. Nr.90000076673, adrese Lāčplēša iela 106/108, Rīgā, 

LV-1003), kuru uz Nolikuma pamata pārstāv tā direktors Arnis Radiņš, turpmāk saukts – 

“Pasūtītājs”,  

un sabiedrība ar ierobežotu atbildību „ASNOVA”, (reģ.nr.43603025590, juridiskā adrese Kronvalda 

iela 2, Jelgava, LV - 3002, kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes loceklis Aleksandrs Šļapins, turpmāk 

saukts – “Izpildītājs”,  

Ņemot vērā, ka Izpildītājs ir atzīts par uzvarētāju Latvijas Nacionālā vēstures muzeja iepirkumā 

„Ekspozīcijai paredzēto vitrīnu izgatavošana, piegāde, uzstādīšana”, iepirkuma identifikācijas 

nr.LNVM/2014/26 

Pasūtītājs un Izpildītājs abi kopā turpmāk Līguma tekstā saukti Līdzēji. 

Līdzēji  noslēdz Pasūtījuma līgumu ar šādiem noteikumiem: 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Izpildītājs muzeja ekspozīcijas vajadzībām saskaņā ar pielikumā pievienoto Tehnisko 

specifikāciju (pielikums nr.1) un Finanšu piedāvājumu (pielikums nr.2) Līgumā noteiktajos 

termiņos apņemas izgatavot, piegādāt un uzstādīt vitrīnas, kopskaitā 30 gab. (tālāk tekstā – 

Prece/Vitrīnas). 

1.2. Vitrīnu nr.1, 2, 3, 4, 4, 6, 7 (tālāk tekstā – vitrīnas/prece) izmēri un tehniskās prasības ir 

norādītas šim līgumam pievienotajā Tehniskajā specifikācijā (pielikums nr.1). Vitrīna nr.1 ir 

izgatavojama saskaņā ar muzeja ekspozīcijā esošo paraugu. 

 

2. Saistību izpildes kārtība 

2.1. Izpildītājs, izgatavojot vitrīnas, veiks visus Līgumā noteiktos un pēc saviem ieskatiem 

nepieciešamos pasākumus Līguma sekmīgai izpildei, kā arī savlaicīgi sniegs Pasūtītājam 

pārskatus un, ja nepieciešams - ieteikumus. 

2.2. Izpildītājam ir tiesības pieprasīt no Pasūtītāja visu vitrīnu izgatavošanai nepieciešamo 

informāciju. 

2.3. Izpildītājs, izgatavojot vitrīnas, ievēro Pasūtītāja norādījumus, kā arī veic vitrīnu izgatavošanu 

saskaņā ar Tehnisko specifikāciju.  

2.4. Pasūtītājam ir tiesības pieprasīt no Izpildītāja atskaiti par jau paveiktajiem darbiem gan 

rakstiski, gan mutiski. 

2.5. Pasūtītājam ir tiesības atteikties no vitrīnu pieņemšanas, ja tiek konstatēts, ka izgatavotā 

vitrīna ir nekvalitatīva, ja Izpildītāja izgatavotā vitrīna neatbilst Līguma noteikumu un 

Tehniskās specifikācijas noteiktajām prasībām un Pasūtītāja iepriekš dotiem norādījumiem, 

paziņojot par to rakstiski Izpildītājam. 

2.6. Vitrīnas tiek piegādātas un uzstādītas līguma izpildes vietā – Latvijas Nacionālais vēstures 

muzejs, Brīvības bulvārī 32, Rīgā.  

 

3. Līguma izpildes termiņi un vitrīnu pieņemšanas kārtībā 

3.1. Līdzējiem vienojoties, Preci var piegādāt pa daļām. 

3.2. Izpildītājs apņemas veikt visu Preču piegādi, izvietošanu telpās un  uzstādīšanu 30 dienu laikā 

pēc Līguma spēkā stāšanās – līdz 9.janvārim. 

3.3. Ar preču pavadzīmes parakstīšanu no Pasūtītāja puses Pasūtītājs apliecina Preces saņemšanu. 

3.4. Ar Preces pieņemšanas nodošanas akta parakstīšanu no Pasūtītāja puses Pasūtītājs apliecina 

saņemtās Preces izvietošanu un montāžu Pasūtītāja telpās. 

3.5. 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Preces uzstādīšanas un montāžas darbu pabeigšanas Pasūtītājs 

pārbauda uzstādītās Preces kvalitāti un atbilstību līguma un Tehniskās specifikācijas 



2 
 

noteikumiem un paraksta Preces pieņemšanas nodošanas aktu vai, konstatējot neatbilstību 

līguma un Tehniskās specifikācijas noteikumiem un prasībām, iesniedz Izpildītājam motivētu 

atteikumu. 

3.6. Pasūtītāja motivēta atteikuma gadījumā Izpildītājs novērš atteikumā minētos trūkumus un 

atkārtoti iesniedz Pasūtītājam Preces pieņemšanas nodošanas aktu. Ja Pasūtītājs 3 darba dienu 

laikā neiesniedz Izpildītājam motivētu atteikumu par pasūtījuma pieņemšanu, pasūtījums tiek 

uzskatīts par pieņemtu. 

3.7. Par Preces pieņemšanas nodošanas akta parakstīšanas dienu ir uzskatāma diena, kad to no 

savas puses ir parakstījis Pasūtītājs. 

 

4. Līguma summa un samaksas kārtība 

4.1. Līguma kopējā summa, ir EUR 58700.00 (piecdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti euro 00 

centi) bez PVN, PVN 21% EUR 12327.00 (divpadsmit tūkstoši trīs simti divdesmit septiņi 

euro 00 centi), kopā ar PVN EUR 71027.00 (septiņdesmit viens tūkstotis divdesmit septiņi 

euro 00 centi). 

4.2. Līguma kopējā summā ir iekļauti pilnīgi visi izdevumi, kas saistīti ar Preces piegādi (vitrīnu 

izgatavošana, piegāde, uznešana attiecīgajā stāvā, montāža  u.tml.). 

4.3. Līguma kopējo summu Pasūtītājs samaksā Izpildītājam šādā kārtībā: 

4.3.1. 5 (pieci) dienu laikā no līguma spēkā stāšanās: priekšapmaksu EUR 4100.00 (četri 

tūkstoši viens simts euro 00 centi) un pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā EUR 

861.00 (astoņi simti sešdesmit viens euro 00 centi), kopā ar PVN 21% apmērā EUR 

4961.00 (četri tūkstoši deviņi simti sešdesmit viens euro 00 centi ), pamatojoties uz 

Izpildītāja  iesniegto rēķinu. 

4.3.2. 8 (astoņu) darba dienu laikā pēc katras Preču pavadzīmes un Preču nodošanas 

pieņemšanas akta savstarpējas parakstīšanas, samaksas termiņu skaitot no Preču 

pieņemšanas nodošanas akta parakstīšanas dienas. 

4.4. Priekšapmaksa EUR 4961.00 (ieskaitot PVN) apmērā tiek ieskaitīta pēdējās preču pavadzīmes 

apmaksā, pie nosacījuma, ka piegādātās preces vērtība pēdējā piegādes reizē pārsniedz 

priekšapmaksas summu, pretējā gadījumā priekšapmaksa pilnā apmērā tiek ieskaitīta pirmās 

preču pavadzīmes apmaksā 

4.5. Norēķini tiek veikti bezskaidrā naudā ar pārskaitījumu uz Izpildītāja norādīto norēķinu kontu 

kredītiestādē 

4.6. Izpildītājs nosūta rēķinus Pasūtītājam elektronisku uz e-pasta adresi museum@history-

museum.lv, finanses@history-museum.lv. Līdzēji vienojas, ka Izpildītājs var iesniegt 

Pasūtītājam rēķinus elektroniski, nosūtot tos uz iepriekšminētajām e-pasta adresēm. 

Elektroniski nosūtīts rēķins uzskatāms par saņemtu nākamajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas 

uz minētajām e-pasta adresēm 

 

5. Līdzēju atbildība 

5.1. Ja Pasūtītājs kavē maksājumu termiņu ilgāk par 5 (piecām)  darba dienām, tad Izpildītājam ir 

tiesības pieprasīt no Pasūtītāja līgumsodu 0.1% apmērā no attiecīgās laikā nesamaksātās 

summas par katru nokavēto dienu, taču ne vairāk kā 10 % no laikā nesamaksātās summas. 

5.2. Ja Izpildītājs kavē Vitrīnu izgatavošanas un/vai piegādes un/vai montāžas termiņu ilgāk par 5 

(piecām) darba dienām Pasūtītājam ir tiesības pieprasīt Izpildītājam līgumsodu 0.1% apmērā 

no līguma kopējās summas par katru kavēto dienu, taču ne vairāk kā 10 % no līguma kopējās 

summas. 

5.3. Līgumsoda samaksa neatbrīvo no saistību izpildījuma. 

5.4. Atbildība par vitrīnu saglabāšanu un viss risks par vitrīnu bojājumu, zaudējumu vai bojāeju 

pāriet Pasūtītājam no brīža, kad Vitrīnas ir piegādātas Pasūtītāja norādītajās telpās un Līdzēji 

ir savstarpēji parakstījuši Preču pieņemšanas nodošanas aktu. 

mailto:museum@history-museum.lv
mailto:museum@history-museum.lv
mailto:finanses@history-museum.lv


3 
 

5.5. Līdzējiem nekavējoties ir jāinformē vienam otru par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos 

un jāveic visi nepieciešamie pasākumi, lai nepieļautu Līdzējiem zaudējumu rašanos, izpildot 

šo Līgumu. 

5.6. Par šī Līguma izpildi no Pasūtītāja puses Pasūtītājs pilnvaro atbildīgo personu (…); par šī 

Līguma izpildi no Izpildītāja puses Izpildītājs pilnvaro atbildīgo personu (…). 

 

6. Līguma termiņš 

6.1. Gadījumā, ja Izpildītājs ir pieprasījis priekšapmaksu un priekšapmaksas summa (ieskaitot 

PVN) ir vienāda vai pārsniedz EUR 5000, tad līgums stājas spēkā dienā, kad Izpildītājs ir 

iesniedzis Pasūtītājam un Pasūtītājs ir akceptējis 7.1.punktā norādīto bankas vai 

apdrošināšanas sabiedrības galvojumu. Gadījumā, ja Izpildītājs nepieprasa priekšapmaksu vai 

priekšapmaksas summa (ieskaitot PVN) nepārsniedz EUR 5000, tad līgums stājas spēkā tā 

parakstīšanas dienā. 

6.2. Līgums ir spēkā līdz saistību pilnīgai izpildei, taču ne ilgāk kā līdz 2015.gada 15.janvārim. 

Līguma termiņa notecējums neatbrīvo Līdzējus no neizpildīto saistību izpildes.  

 

7. Bankas vai apdrošināšanas sabiedrības garantija 

7.1. Ja saskaņā ar līguma noteikumiem ir paredzēts priekšapmaksas maksājums, kas ir vienāds vai 

pārsniedz EUR 5000.00 (pieci tūkstoši euro 00 centi), tad Izpildītājs iesniedz bankas vai 

apdrošināšanas sabiedrības galvojumu par pilnu priekšapmaksas summu. Šis nosacījums ir 

piemērojams arī gadījumos, ja priekšapmaksa tiek izmaksāta vairākos maksājumos. 

7.2. Līguma 7.1.punktā minēto bankas vai apdrošināšanas sabiedrības galvojumu Izpildītājs 

iesniedz ne vēlāk kā 7 darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas dienas. Galvojumam jābūt 

saskaņotam ar Pasūtītāju. 

7.3. Bankas vai apdrošināšanas sabiedrības galvojumam jābūt labas reputācijas bankas vai 

apdrošināšanas sabiedrības izsniegtam, kurā banka vai apdrošināšanas sabiedrība pēc pirmā 

Pasūtītāja pieprasījuma atmaksā Pasūtītājam priekšapmaksu, kuras samaksa nav dzēsta ar 

sniegto pakalpojumu vērtību. Pasūtītājs ir tiesīgs pie jebkura Izpildītāja Līguma izpildes 

termiņa vai starptermiņa nokavējuma, izmantot galvojumu, lai dzēstu Izpildītāja neatmaksāto 

un ar darbu pieņemšanas nodošanas aktiem nedzēsto priekšapmaksas maksājuma summu. 

7.4. Bankas vai apdrošināšanas sabiedrības galvojumam jābūt spēkā no priekšapmaksas vai 

jebkuras tā daļas izmaksāšanas brīža līdz pilnīgai priekšapmaksas dzēšanai. Samaksātās 

priekšapmaksas summa tiek dzēsta proporcionāli Pasūtītāja pieņemtajām Precēm atbilstoši 

Līgumā un Līguma pielikumos noteiktajai Preču vērtībai. 

 

8. Kvalitāte un garantija 

8.1. Izpildītājs garantē piegādāto vitrīnu kvalitāti atbilstoši Tehniskās specifikācijas (pielikums 

nr.1) prasībām un citai Pasūtītājam iesniegtajai dokumentācijai, Izpildītāja norādītajām 

īpašībām vai ražotāja apstiprinātajiem standartiem. 

8.2. Garantijas termiņš ir 36 mēneši. 

8.3. Garantijas termiņš sāk notecēt no brīža, kad Izpildītājs ir nodevis visas vitrīnas Pasūtītājam, ko 

apliecina savstarpēji parakstīts Vitrīnu nodošanas pieņemšanas akts. 

8.4. Ja vitrīnas nav atbilstošas Tehniskās specifikācijas prasībām, Izpildītājs veic bojāto, 

neatbilstošo daļu trūkumu novēršanu vai bojāto daļu nomaiņu par saviem līdzekļiem. 

8.5. Par garantijas laikā konstatētajiem vitrīnu bojājumiem Līdzēji sastāda un paraksta atsevišķu 

aktu. 

8.6. Par garantijas laikā konstatētiem vitrīnu bojājumiem un defektiem Pasūtītājs nosūta 

Izpildītājam rakstveida pieteikumu elektroniski (…), kurā norāda pieteikuma iesniegšanas 

datumu, bojājuma vai defekta aprakstu, Pasūtītāja kontaktpersonu un tālruni. 

8.7. Vitrīnu remontu vai nomaiņu apliecina Līdzēju parakstīts pieņemšanas – nodošanas akts, kuru 

Izpildītājs sastāda un iesniedz Pasūtītājam. 

 



4 
 

9. Līguma grozīšanas, izbeigšanas un strīdu izskatīšanas kārtība 

9.1. Līgumu var papildināt vai grozīt ar Pušu rakstveida vienošanos, saskaņā ar Publiskā 

iepirkumu likuma 67.
1 
pantā noteikto. Jebkuras izmaiņas Līguma noteikumos stājas spēkā tikai 

tad, kad tās ir noformētas rakstveidā un ir abu Pušu parakstītas. Šādi Līguma grozījumi 

pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

9.2. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdus Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Puses 

30 (trīsdesmit) dienu laikā nevar vienoties, strīdus risina Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā tiesā. 

9.3. Līgumu var izbeigt pirms termiņa, Pusēm par to savstarpēji vienojoties. 

9.4. Gadījumā, ja līguma izpilde tiek kavēta ilgāk par 14 (četrpadsmit) dienām, Pasūtītājam ir 

tiesības vienpusēji izbeigt šo līgumu, nosūtot rakstveida paziņojumu par līguma izbeigšanu 

Izpildītājam. Līgums uzskatāms par izbeigtu no paziņojuma nosūtīšanas dienas. 

9.5. Gadījuma, ja Izpildītājs vai Izpildītāja personāls pārkāpj šī līguma un/vai Tehniskās 

specifikācijas noteikumus un/vai muzeja darba kārtības noteikumus un kārtību, kādā veicami 

Darbi ar muzeja priekšmetiem, Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo līgumu, nosūtot 

rakstveida paziņojumu par līguma izbeigšanu Izpildītājam. Līgums uzskatāms par izbeigtu no 

paziņojuma nosūtīšanas dienas. Šādā gadījumā Pasūtītājs veic norēķinu ar Izpildītāju 

proporcionāli jau paveiktajiem darbiem. 

9.6. Izpildītājam ir tiesības atsacīties no turpmākas līgumā noteikto saistību izpildes, ja Pasūtītājs 

kavē Līgumā noteikto samaksas termiņu ilgāk par 14 (četrpadsmit) dienām. 

9.7. Ja Nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk par 2 (diviem) mēnešiem, jebkurai Pusei ir 

tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu, par to rakstveidā informējot otru Pusi. 

 

10. Nobeiguma noteikumi 

10.1. Pusēm ir pienākums nekavējoties rakstveidā informēt vienai otru par izmaiņām 

Līgumā norādītajos rekvizītos, sakaru līdzekļu numuru nomaiņu, adrešu un kredītiestāžu 

rekvizītu nomaiņu, kā arī par izmaiņām attiecībā uz Līgumā noteiktajiem Pušu pilnvarotajiem 

pārstāvjiem. Ja kāda Puse nav sniegusi informāciju par izmaiņām, tā uzņemas atbildību par 

zaudējumiem, kas šajā sakarā būtu radušies otrai Pusei. 

10.2. Gadījumos, kas nav paredzēti šajā Līgumā, Līdzēji rīkojas saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

10.3. Līgums ir saistošs Pusēm, kā arī trešajām personām, kuras ir Pušu tiesību un saistību 

pārņēmējas. 

10.4. Līgums kopā ar 2 pielikumiem ir sastādīts uz 25 (divdesmit piecām) lapaspusēm un 

parakstīts divos oriģināleksemplāros – pa vienam eksemplāra katram Līdzējam. Abiem 

Līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

Pasūtītājs: 

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs 

 

Rīgā, Lāčplēša iela  106/108, LV – 1003, Latvija 

reģ. Nr. LV 90000076673 

Valsts kase, kods TRELLV22 

Konta Nr. LV25TREL 2220 5490 06000 

 

Izpildītājs: 

SIA „ASNOVA” 

 

Reģ.nr.: 43603025590 

Juridiskā adrese: Kronvalda iela 2, Jelgava, LV-3002 

Pasta adrese:Zalves iela 75, Rīga, LV 1046 

Banka: AS SEB Banka 

Konta numurs: LV09UNLA0050007618875 

Pasūtītājs: 

 

 

Izpildītājs: 

 

/personiskais paraksts/ 

/Arnis Radiņš/ 

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs direktors 

 

/personiskais paraksts/ 

___________________________________ 

/Aleksandrs Šļapins/ 

SIA „ASNOVA”valdes loceklis 

 


